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صفحه آرا: مجید اصغری

                                     

حکایت رفت وآمد دانشجویان جهادی دانشگاه صنعتی شــریف به دبیرستان فنی شهید روزبهانی به حدود 9سال پیش 
برمی گردد که تصمیم گرفتند در کنار سرکشی به روســتاهای محرومی مانند چشمه بید، لخشک، دهو و کلاته جنگلی و 
خدمت به مردم این روستاها به مناطق کم برخوردار حاشیه و جنوب تهران هم سری بزنند تا شاید بتوانند باری از دوش اهالی 
این مناطق بردارند. در این رفت وآمدها احساس کردند داشتن شغل و کسب وکار از مهم ترین دغدغه های جوانان این گوشه 

شهر است و راه و نیمه راه هایی را که برای رفع این دغدغه به آنها پیشنهاد شود با اشتیاق طی می کنند.

 دغدغه 
کسب وکار

تماشای گزارش

آغاز یک رفاقت 
دخترانه

از میان 44دانش آموزی که طرح هایشان 
پذیرفته شــد، تعدادی به عنوان برترین 
دانش آموزان کارآفرین انتخاب می شوند 
و برای حضور جــدی در بازار کار آموزش 
می بینند، اما به ســرانجام رسیدن این 
طرح پایان همکاری دانشجویان جهادی 
و دختــران دانش آموز نیســت. فاطمه 
دلاورخلفی، مسئول بخش خواهران گروه 
جهادی شهید وزوایی است. او می گوید: 
»از دانش آموزانی که توانسته اند با راه هایی 
خلاقانه به سود درصدی مناسبی برسند و 
در راه اندازی کسب وکار خود استعداد و 
خلاقیت نشان داده اند، حمایت می کنیم تا 
برای ورود به بازار کار آماده شوند. در کنار 
این طرح اشتغال زایی با ایجاد پاتوق های 
گفت وگو و برگزاری برنامه های کتابخوانی 
و اردوهای دانش آموزی سعی می کنیم این 
پیوند ایجادشده میان دختران دانش آموز 

و دانشجو را حفظ و مستحکم کنیم.«

طرح اشتغال زایی دانشجویان دانشگاه صنعتی شریف برای دختران دانش آموز جنوب شهر

سکوی پرش دختران شریف
وارد هنرستان فنی و حرفه ای 
از  پــس  کــه  شــده اند 
از  فارغ التحصیلــی، پیش 
سایر همسالان شان از دنیای 
کسب وکار سردرآورند و صاحب شغل و حرفه ای شوند، اما با ایده ای 
که دانشجویان دانشگاه صنعتی شریف برایشان طراحی کرده اند، قبل 

ازاینکه تحصیل را تمام کنند به بخشی از اهداف و آرزوهایشان رسیده 
و به قول معروف دستشان در جیب خودشــان رفته است. دختران 
دانشجوی دانشگاه شریف عضو گروه جهادی شهید وزوایی هستند 
و اجرای طرح های اشتغال زایی و کارآفرینی برای دختران دانش آموز 
جنوب تهران یکی از ده ها قدمی اســت که در مسیر توانمندسازی 

دختران نسل نو برداشته اند.

 رابعه تیموری زندگی
  روزنامه نگار

تجربه های شیرین

یکی از دانش آموزان لباس های زنانه طراحی 
کرده و با تبلیغات در فضای مجازی تعدادی 
از گردانندگان سالن های مد را پای معامله 
آورده اســت. دیگری فعالیت ارزی در یک 
پلتفرم »رسمی و قانونی« را شغلی پرسود 
دانســته و در این صرافی آنلایــن ایرانی، 
راه های کســب درآمد از خرید و فروش و 
تبادل ارزهای دیجیتــال را تجربه می کند. 
درآمــد دانش آموزی هم که آنلاین شــاپ 
الگوها و متدهای خیاطی راه انداخته، هنوز 
به دخل و عایدی مربیان کاربلد این حرفه 
نرســیده، ولی هنرجویان رشــته طراحی 
مشــتریان پروپاقرصش شــده اند و برای 
خرید ایده هایی که او روی الگوهای دوخت 
لباس ها پیاده کرده، خوب هزینه می کنند. 
همکلاســی آنها هم که تصمیم گرفته در 
آرایشگاه زنانه خدمات بافت مو را تخصصی 
به مشتریان ارائه کند، درآمد مناسبی دارد 
و توانسته سرمایه اولیه ای را که دانشجویان 
عضو گــروه جهــادی شــهید وزوایی در 

اختیارش گذاشته اند، چند برابر کند.

سکوی پرش

دانشــجویان این گروه سال گذشته با طرح 
و چالشی با عنوان »ســکوی پرش« سراغ 
هنرجویان دبیرستان فنی شهید روزبهانی 
آمدند و پیشنهاد کردند هنرجویان ایده هایی 
را که برای اشــتغال زایی و کسب درآمد در 
ذهن دارند با آنها در میان بگذارند تا پس از 
بررسی عملیاتی بودن ایده، سرمایه ای ثابت 
در اختیار آنها قرار گیرد و هنرجویان موظف 
شوند در زمانی چندماهه سرمایه اولیه را به 

چند برابر افزایش دهند.
100هنرجوی رشــته های طراحی دوخت 
و شــبکه از این طرح اســتقبال کرده اند و 
ایده های 44نفر از آنها پذیرفته شده است. در 
جلسه افتتاحیه طرح هم دکتر محمدحسین 
قمری که از کارآفرینان برتر کشــور و جزو 
فارغ التحصیلان دانشگاه صنعتی شریف است، 
برای شان شگردها و چم و خم پول روی پول 
گذاشــتن را توضیح داده و چند دانشجوی 
عضو گروه هم به عنوان راهبر طرح و راهنمای 
دانش آموزان تعیین شده اند تا در جریان کار 

همراه و مشاور دانش آموزان باشند.


